
 

Workshopy podnikavosti  

 (registrační číslo 191110021) 

Poskytovatel grantu  

Nadace OKD  

Program Pro region 

Realizátor projektu  

Statutární město Karviná  

Realizováno v okrese Karviná 

Doba realizace: 

1.9.2019 – 31.1.2022 

Předpokládané náklady projektu  

110.000,- Kč  

Financování  

Projekt je spolufinancován z Nadace OKD ve výši 88.000,- Kč. Další náklady projektu jsou hrazeny 

statutárním městem Karviná. 

Anotace projektu 

Cílem projektu je zvýšení konkurenceschopnosti studentů středních škol, coby budoucích uchazečů o 

zaměstnání či podnikatelů, v oblasti tvrdých i měkkých dovedností, jakými jsou týmová spolupráce, 

prezentační dovednosti, kreativita, marketingová komunikace, tvorba obsahu aj. Celý projekt probíhá 

formou jednodenních workshopů. Účastníci workshopů si budou moct danou problematiku vždy 

prakticky vyzkoušet a realizovat. Vedení workshopů bude zajištěno vyučujícími ze Slezské univerzity v 

Opavě - Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné (SU OPF) a lidmi s podnikatelskou zkušeností. 

Cílové skupiny 

Cílová skupina je tvořena primárně studenty středních škol. Další cílovou skupinou je také širší 

veřejnost, která se o realizaci projektu dozví. Prostřednictvím médií se budou prezentovat výstupy 

projektu (příběhy, postřehy, zpětná vazba účastníků). 

Cíle projektu 

Cílem projektu je zlepšit podnikatelské kompetence a zvýšit povědomí o podnikání mezi studenty 

středních škol a tím zvýšit jejich konkurenceschopnost na trhu práce. Strategicky se bude jednat o 

plošný zásah, kdy bude oslovena širší škála studentů, z nichž si někteří mohou vytvořit vazby na 

Business Gate a dále rozvíjet svou podnikavost.  

Průběh projektu tedy směřuje k naplnění těchto cílů:  

- zvýšení konkurenceschopnosti studentů,  



 
- propojení teoretického vzdělávání se skutečnou praxí,  

- rozvoj podnikavosti, kreativity, týmové spolupráce a iniciativy mládeže,   

- generační spolupráce studentů SŠ a VŠ, vytváření vzorů,  

- výchova budoucích kvalifikovaných zaměstnanců či dokonce podnikatelů. 


